
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 21 DEL 25-06-2020

,lì 05-11-2020

Registro Generale n. 200

Determinazione del Settore Secondo

N. 21 DEL 25-06-2020

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto beni di consumo per l'Ufficio Tributi
Cap.131021111 - 11  CIG Z372E1144F

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SECONDO

Premesso che l'Ente non ha ancora approvato il bilancio di previsione, pertanto è
consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti
stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la
gestione provvisoria.

Considerato che l'Ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti
giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi, ex art. 163,
co. 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Che si rende necessario procedere alla stampa ed al successivo recapito degli avvisi
di pagamento della TARI per l'anno 2020.

Che nel corso degli esercizi precedenti tale attività è stata affidata all'esterno con
maggiori costi, che ad oggi non possono essere assunti stante la grave situazione
finanziaria dell'Ente.

Che al fine di poter razionalizzare la spesa, si rende necessario procedere
direttamente alla stampa ed alla consegna degli avvisi tramite personale dipendente
dell'Ente.



Che l'avvio dell'attività di stampa e recapito degli avvisi di pagamento tari 2020 risulta
altresì essere indifferibile ed urgente in considerazione della corretta gestione delle
entrate tributarie dell'esercizio finanziario in corso.

Che per i motivi di cui sopra occorre impegnare la somma di € 1.000,00  per
l'acquisto di carta per la stampa degli avvisi, buste per la spedizione e materiale
vario.

Visto il regolamento comunale sull'acquisizione di beni e servizi in economia.

Considerato che non essendo stato deliberato il bilancio di previsione per l'esercizio
2020,  in forza dell'art. 163 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 questo Ente opera in
regime di gestione provvisoria, la cui gestione è limitata alle sole operazioni
necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

Ritenuto di dover provvedere in merito ;

Visto il vigente regolamento di contabilità;
Vista la legge n. 142/90 introdotta in Sicilia  con L.R. n. 48/91;
Visto il vigente O.R. EE.LL. e successive modifiche;

                                                            DETERMINA

1) Impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 per le minute spese occorrenti per
la stampa e successiva consegna degli avvisi di pagamento della TARI per l'anno
2020.

2) Dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento si rende necessaria per
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, pertanto rientra nei
limiti di cui all'art. 163, co. 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

3) Impegnare la somma di € 1.000,00 imputando la  spesa nel bilancio di previsione
2018/2020 - Gestione competenza esercizio 2020 - Cap. 131021111-11 intestato
"Carta, cancelleria e stampati.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Catalano Alfonso

Determinazione Settore Secondo n.21 del 25-06-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  03-11-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 05-11-2020    al 20-11-2020
Lì  05-11-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Catalano Alfonso

Determinazione Settore Secondo n.21 del 25-06-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3


